SE % Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

7â_xwªwaâqx Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQ&gmail.com

INDICAÇÃO Nº /2019

Excelentíssimo Senhor nenhnl dias
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro VA dul x AAAA DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. EM Q /0A I6:065.

À Mesa Diretora

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ALUGUEL DE BICICLETAS POR APLICATIVO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que esse serviço está sendo realizado em
várias cidades do país e aderido por grande parte da população. É uma nova forma
mais sustentável de transporte no país, onde as pessoas não precisam de muita
burocracia para fazer o aluguel, contribuindo com o meio ambiente, e sendo uma
cidade com menos trânsito e que estimula a atividade física.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Agosto de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

LAA SA MUNICIPAL DE MARIANA
AF f.aí)“xf,ªxDº POR UNANIMIDADE

EMAIO [JOL [220L9
Idoauafice, ”

PDresidente Secnã&tário